<sup>1</sup> Lyon, Rhône-Alpes, Frankreich.

<sup>2</sup> Reims, Champagne-Ardenne, Frankreich.

<sup>3</sup> Sens, Burgund, Frankreich.

<sup>4</sup> Rouen, Haute-Normandie, Frankreich.

<sup>5</sup> Tours, Centre-Val de Loire, Frankreich.

<sup>6</sup> Bourges, Centre-Val de Loire, Frankreich.

<sup>7</sup> Clermont, Auvergne, Frankreich.

ecclesiarum, monasteriorum et locorum prelati, rectores atque persone incumbentia eis onera commode supportare non possunt<sup>m</sup>. Quare pro parte dictorum exponentium fuit nobis humiliter supplicatum, ut providere eis de aliqua relevatione ipsorum onerum et presertim circa moderationem taxationis decime de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque premissa, que pro dolor notoria sunt, paterna compassione pensantes huiusmodi supplicationibus inclinati taxationem decime ecclesiarum, monasteriorum et locorum predictorum omniumque reddituum et proventuum ecclesiasticorum in dictis Lugdunensi, Remensi, Senonensi, Rothomagensi et Turonensi provinciis ac in earum<sup>n</sup> nec non Bituricensi et Claromontana civitatibus et diocesibus consistentium, secundum quam iidem archiepiscopi, episcopi<sup>o</sup> aliique prelati, rectores ac persone in eisdem provinciis, civitatibus et diocesibus redditus et proventus ecclesiasticos<sup>p</sup> obtinentes consueverunt imposita eis quecumque onera<sup>q</sup> supportare ad ipsius taxationis medietatem de fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica reducimus et pro reducta ex nunc haberi volumus et etiam ordinamus tenore presentium statuentes, quod deinceps huiusmodi medietas pro integra et vera taxatione sive decima in eisdem provinciis, civitatibus et diocesibus perpetuis futuris temporibus sit<sup>r</sup>, habeatur<sup>s</sup> et reputetur<sup>t</sup> et integra decima nominetur, ita quod, quandocumque<sup>u</sup> et quotienscumque in ipsis provinciis, civitatibus et diocesibus decima<sup>v</sup> pro apostolica Camera imponi vel aliis<sup>w</sup> concedi contingeret aut ipsi archiepiscopi et episcopi aliique prelati et rectores et persone<sup>x</sup> secundum decimam aliqua onera apostolica aut quavis auctoritate vel concessione aut quacumque occasione vel modo supportaturi sint<sup>y</sup>, secundum taxationem huiusmodi sic reductam decimam ipsam solvere et huiusmodi supportare onera tantummodo teneantur ac fructus, redditus et proventus, si qui secundum decimam etiam pro Camera apostolica exigendi ac colligendi seu levandi fuerint, secundum ipsam sic reductam taxationem seu decimam colligantur, leventur et etiam exigantur nec ultra vel aliter prelati, rectores et persone predicti per quoscumque quavis auctoritate artari<sup>z</sup> vel compelli nec ipsi fructus colligi, levare vel exigere valeant quoquo modo etiam per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de reductione, ordinatione et statuto nostris huiusmodi mentionem, constitutionibus, privilegiis et litteris apostolicis ac aliis non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo etc. nostre reductionis, voluntatis, ordinationis et constitutionis infringere etc. Si quis autem etc. Datum Avinione, III<sup>aa</sup> kalendas martii pontificatus nostri<sup>bb</sup> anno primo<sup>8</sup>.